ёffi
Администрация муниципального района

<<Сухиничский район>
Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /J, СЦ fu'М
Об утверждении тцповых форм проведения

профилактического визита, применяемого при
осуществлении муниципального земельного
контроля на территории муниципального
района <<Сухиничский район>

N9 |!6

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года N9 1Зl-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от 31 июля 2020 года ЛЪ 248-ФЗ (о
государственном контроле (надзоре) и муниципаJIьном контроле в Российской
Федерации>, руководствуясь Уставом МР <<Сlхиничский район>,
администрация МР <Сухиничский район> ПосТдноВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые типовые формы о проведении
профилактического визита, применяемого при осуществлении муниципarльного
земельного контроля на территории муницип€rльного района <<Сухиничский

район>:
1.1. Типовую форrу решения о проведении профилактического визита

(обязательного профилактического визита), согласно приложению Nэ 1 ;

1.2. Типовую форму уведомления о проведении профилактического

визита, согласно приложению Nэ 2;

1.3. Типовую форму акта профилактического визита (обязательного

профилактического визита), согласно приложению JФ З;

|.4. Журнал учета консультирований, проводимых в рамках
осуществления муниципtLпьного земельного контроля на территории

муниципального района <<Сухиничский район>, согласно приложению Nч 4;

1.5. Журнал учета профилактических визитов (обязательных

профилактических визитов), проводимых в рамках осуществлениJI

муниципального земельного коЕтроля на территории муниципмьного района
<Сухиничский район>, согласно приложению J\! 5.

2. Установить время и место осуществления консультированиlI земельным

инспектором администрации муницип€rльного района <Сlхиничский район> для

личного обращения контролируемых лиц и их представителей с контактной
информацией для осуществления консультированиrI по телефону, согласно
приложению ЛЪ б.

З, .Щанное постановление вступает в силу после обнародования и подлежит

рaвмещению на сайте администрации МР <Сухиничский район> в сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением Еастоящего постаЕовления возложить на

заместителя главы администрации Мр (сухиничский район>
А.Н.Сковородникова.

А.С.Колесников
Глава администрации
МР <Сухиничский район>>

!
f

Приложение Nэ 1

к постановлению адмиЕистрации
МР <Сухиничский район>

от А',tч 2022г.N |l.

QR_
код

Решение о проведении профилактического визита (обязательного

1. Решение принято

проводится в рамках осуществления
(указывается вид мчниципального коптроля в рамках которого проводится мероприятие):

4. Для проведения профилактического визита (обязательного

профи.лакrического визrтга) уполномочен:
(долlкпость, наименовапие отдсла, ФИО)

5. Профилакгический визит (обязательный профилаюический виз}r-г)

проводится в отношении деятельности юридического лицrиндивиду:}льного

предприн[lмателя Il

закрепленных за ним земельных участков на территории

района с целыо информирования об обязательных требованиях, установленных

а также о соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах

снижениJl риска, а также о видах, содерж ании и об интснсивности контольных

(надзорных) мероприJIтий, проводимых в отношении

, исходя из его отнесениJI к

соответствующей категории риска.

6. Профилакгический визит (обязательный профилактический визит)

проводится в форме:
(Указывается форма:
- бесс,ltы по месту факгического осуществлепия деятельности коlпролируемого лиц4 по адресу:;
- видсокопфсреtlчсвязи)

z. Профилакгический визит (обязательный профилаlсгический визит)

проводится в следующий срок: ( ))

Срок проведения профилактического визита (обязательного профилактического

визита) нс может превышать 1 рабочий день.
8, !олжностному лицу, уполномоченному на проведение профилакrического

визита (обязательного профилактического визита) по завершению профилакгического

мероприJlтия заполнить учетную карточку профилаIсгического визита (обязательного

профилактического визита).

от< >

(лолжность) (полпись) (Фио)

профилактического визита)
20_г.. _час. _ мин. ЛЪ

2. Решение принято в соответствии с частью 2 статьи 27 Федерального закона
от 30.07.2020 }lЪ 248-ФЗ (О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации>.

3. Профилакгический визIтг (обязательный профилактический визит)

Z0 г.

Приложение Nч 2
к постановлению администрации

МР <Сухиничский районlr
от Д tl|,2o22r.N 1ц

QR-
код

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведепии профилактшческого впзита

В соответствии с Федеральным законом от 3 1 .07.2020 .I!b 248-ФЗ (О
государственном кон-гроле (налзоре) и муниципаJIьном контроле в Российской
Федерации> администрация муниципaLтьного района <Сухиничский район>, в лице
отдела сельского хозяйства и продовольствиJI предлагает провести профuлак m uчес кuй

(liаименоваllис юридического лица, фамилия, имя отчество (при наличие) инливидуаJ,lьного
предприниматеJrя, ОГРН, ИНН)

IIа основании

(указать олно из оснований проведения меропрrlятия: индикаторы риска нарушениJl обязательных
требование; наличие сведений о готовящихся или возможных нар},шениях обязательньтх требований,
а также о tlепосредственных нарушениях обязательных Tребование, если указанные сведения не
соответствуют )лвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований; в связи с

отношением объекга контроля к категориям чрезвычайно высокого, значительного риска; начмо
осуществления ко}tтролируемым лицом деятельности в определенной сфере)

мероприJIтиях, проводимых в отношении

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличис) индивидуаJIьного
предлрияимателя)

исходя из отнесения к соответствующей категории риска.
Сообщаем, что

(наименование юридического лира, индивидуаJIьного предпринимателя, ОГРН, ИНН)

вправе о,гкtваться от проведения обязательного профилаюического визита, уведомив
отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Мр <сухиничский

раЙон) не позднее, чем за З рабочих дня до даты его проведения.

,Щата проведениJI профилакгического визита: <<_ и_
Срок проведения профилактического визита (обязательного визита) не может

прсвышать l рабочий лень.

20_г.

(должность) (подпись) (Фио)

вllзuftl/ (обж аmельн ьtй профuлакmuчес кu вuзum) в отношеItии

(место осуществлен," о"".""",о";.*тJ"оJ;;J;;;оf;#i?#:Jо"""о""ии В фОРМе беСеЛЫ, ЛИбО В

с целью информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к

осуществляемое деятельности либо к принадлежащим объекгам контроля! их

соответствии kритериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижениJI

риска. а также о видах, содерж ании и об интенсивности контрольных (надзорных)

Приложение JФ З
к постановлению администрации

МР <Сухиничский район>
от /t, d,t/. 2022г.N y'i'b'

QR_
код

Акт
профилактического визита

ЛЬ _ or "_" 20 г

(фамилия, лlмя, отчество, должЕость должностtlого лила, проводившего профи.лактический визит)

в соответствии с решением JФ от" 20 _ г.в рамках

(указать: "профи,,lактический визит" или "обязатсльный лрофилактический
визит")

(указать сведения о контролируемом лице, в отношении которого лроведен профилакгический визит)

20_г
Форма профилактического визита:
(профилактическм бесела по месry осуществления деятельности
контролируемого лича, профшактическая беседа в форме вилео-конференш-связи)

Место проведения
(указывается алрес места осуIцествления деятельности ко}пролируемого лица,

по которому [роволился лрофилактический визит (дпя профилактической беседы
по месry осуществления деятельности контролируемого лица)

В рамках профилактического визита:
1 . Контролируемое лицо проинформировано:

(указать перечень прелусмотренной ,lастью l cTaTbtl 5] Фелерального закоflа от З l,07,2020 N9 248-ФЗ "О
государственном контроле (налзоре) и мутrичипальном контроле в Российской Фелерашии" информачии,

доведенной до сведения коятролируемого лича)

2. KoHTporMpyeMoe лицо проконсультировано по вопросам:

(указать перечень вопросов! по которым проведено консультlлрование контролируемого лича)

3. Вьtявлено, что объекты контроля представJuIют явную непосредственнlто угрозу
причиненшI вреда (ущерба) охраняемым законом цеЕностям иJIи тЕ!кой вред (ущерб)
причинен:

(указать соответствующие факты в случае выявления)

(лолжность) (подпись) (Фио)

в отношевии:

!ата проведении профилактического визита " "

Приложение Лч 4
к постановлению администрации

МР <Сухиничский район>
о, /,|,И 2022r.N с.16

Журнал

учета консультирований,

проводимых в рамках осуществления муниципмьного земельного контроля, осуществляемого на территории муниципального района
кСухиничский район>

Nq п/tt
,Ilа,га lIровелеItlIоl о
KolIcy.rt ьl,ирtrваtlия*

Фамилия, имя, отчество (при палнчии) грахaлаllиttа,
являlопlсгося консультируемым лицом,

руковолителя, иного лолжцостного лица,

уполномочеllпого Ilредставителя контролируемоl\.)
лиllа, получившего консультацию

Форма консультировапия (по

телефону, посре.лством видео-
конфсреltц-связи, на личl{ом приеме

либо в ходе провелеtrия
профилакгического мероприятия,

кtlптрольного (налзоршого)

мероприя,l,ия

Лолжность, фамилия, инициалы лица,
Ilроводившего консультироаание

llримсчаtrие

l 2, ] 4 5

порядке рассмотрения обраrдсний граrцан Российской Фсдераttии

6

Приложение Nл l

к постановлению администрациI
МР <Сlхиничский районl

от /t,И 2022г.N ?./{;

Журнм

учета профилак l ических визитов (обязательных профилаrгических визrтгов),

проводимых в рамках осуществления муниципarльного земельного конlроля на территории муниципального района <<Сухиничский район>

Форма Ilровеления
профилакl,ичссксrгrr

визи га (обязаr,елыtого

пр<lфилак,гичсского
t}и]ита)

,Щолжность. фамилия.
и иllиаJlы J,иl(а1

прово.IlивllIсго
профилакти,lсски й

визит (обяза,гслыtый

профилактичсски й

визи-г}

Ilаимснование
объекта контроля

(налзора), в

отIlоtllении
которго

проводи,]1ся

профилаrгический
аизит

(0бязательный
профилакIический
визит), ОГРН, ИНН

Основан ие проведсния (индикаторы риска
нар1 шения обязатсльных tребований: наличис

свелений о готовяu(ихся или возмохных
нар} ll|сниях обяlательных требований. а

такr(е о непосредственных наруulениях
обязательпых требований, если указанныс
сведепия пе соответствуют утвер)t(лецным

индикаторам риска нарушения обязательных
требоваtlий; в связи с отношение!t объекта

контроля к каlегориям чрезвычайно sысокого,
зпачительного риска; нача.ltо осуществлсllиrl

контролируемым лицом деятельности в

определенной сфере)

Место
провсдсния

профилактиче
ского визита

(сlбязательного

профилактиче
ского визита)

Сведения об

уведомлении
контролируемого

лица о провсдении
профилаmического

визита
(обязательного

профилактическоl-о
визита)

I loМcp и лата
рсlllсllия о
lIровслсll ии

tlрофи;tакr,
ического
визита

(обязаrельп

ttрофилакт

визита)

Дата
провслсния и

окончания
профилакти

ческого
визита

(обязательн

ого
профилакги

ческого
визи-га)

ll

) ,7
8 9.l

I
,,

Сведеция об
отказе

коlll,ролируе
мого лица от
llроl}сдения

обязательпогс
пр<rфилакги

ческого

визита

l()6

I

Прилохение }Ф 6
к постановлению администрации

МР <<Слхиничский оайон>
о, ft t| 2022;.N |![

Время и место осуществления консультирования земельного инспектора администрации
муниципального раиона

<Сухиничский район> для личного обращения контролируемых
лиц, с контактной информацией для осуществлениJI консультирования по

телефону, посредством видеоконференцсвязи

Фио Адрес, телефон Время консультирования при личном

обращении

Бушуев Щ.И

Ка,rужская обл., г. Сухиничи, ул.
Ленина, д.66.

T.8(4845l) 5l7-94

понедельник
l4.00- 1 7.00